



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

11 de febrero de 2020

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DIRECCION NAC. ATENC. INT. ADOLESC. CONF. CON LA LEY

REFERENCIA : PROCURADURIA-DAF-CM-2020-0063

Yo, Lic. Jonnathan Rodriguez Imbert, en mi calidad de Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Publico.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año, **2020** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **PRIMER TRIMESTRE** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQ. Y SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS PARA UTILIZARSE EN LOS TALLERES DEL CAIPA CL LA ROMANA, S/R 019-7873.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	22101502	2.6.5.3.01	NIVEL DE DOS PIES	20.00	UD	800.00	16,000.00
2	31191506	2.3.9.9.01	DISCO DE LIJA NO. 60	20.00	UD	150.00	3,000.00
3	31191506	2.3.9.9.01	DISCO DE LIJA NO. 80	20.00	UD	150.00	3,000.00
4	11101502	2.3.6.4.01	LIJA DE ESMERIL DE 120	20.00	UD	100.00	2,000.00
5	27111508	2.3.6.3.04	HOJAS DE SEGUETA	20.00	UD	160.00	3,200.00
6	60121405	2.3.9.9.01	MARCO DE SEGUETA DE 12	3.00	UD	600.00	1,800.00
7	23101502	2.6.5.7.01	TALADRO DE MANO DE 3/8	3.00	UD	8,000.00	24,000.00
8	42292704	2.6.3.2.01	PIQUETAS	6.00	UD	300.00	1,800.00
9	27111902	2.3.6.9.01	LIMAS TRIANGULAR DE 8	20.00	UD	220.00	4,400.00
10	23171515	2.3.7.2.99	LIBRAS DE ELECTRODOS DE 1/8	50.00	UD	200.00	10,000.00
11	31191506	2.3.9.9.01	DISCO DE CORTE DE 9	3.00	UD	600.00	1,800.00
12	27111508	2.3.6.3.04	SIERRA CIRCULAR DE 7 1/4	2.00	UD	10,000.00	20,000.00
13	23101510	2.6.5.7.01	PULIDORA MANUAL DE 7	2.00	UD	13,000.00	26,000.00

14	27111602	2.3.6.3.04	MANDARRIAS DE 2 LIBRAS	3.00	UD	800.00	2,400.00
15	27111605	2.3.6.3.04	CINCEL PLANO DE 3/4	20.00	UD	500.00	10,000.00
16	27111605	2.3.6.3.04	CINCEL DE PUNTA 1X12	20.00	UD	500.00	10,000.00
17	27111908	2.3.9.9.01	JUEGO DE PIEDRA DE CHISPA	3.00	UD	160.00	480.00
18	27111907	2.3.6.3.04	CEPILLO DE ALAMBRE	9.00	UD	200.00	1,800.00
19	46181804	2.3.9.9.04	GAFAS PROTECTORAS	20.00	UD	200.00	4,000.00
20	23171508	2.6.5.7.01	MAQUINA DE SOLDAR DE 400 AMP. MODELO SP400	3.00	UD	15,000.00	45,000.00
21	27112126	2.3.6.3.04	ALICATE DE PRESION DE 10	10.00	UD	850.00	8,500.00
22	27112105	2.3.6.3.04	PINZA ELECTRICA DE 9	1.00	UD	1,500.00	1,500.00
23	27111602	2.3.6.3.04	MARTILLO CARPINTERO DE 7	15.00	UD	800.00	12,000.00
24	27111509	2.3.6.3.04	JUEGO DE MECHAS O BARRENAS DE 8/1	6.00	UD	800.00	4,800.00
25	23101508	2.6.5.2.01	MAQUINA DE RECORTAR ELECTRICA (ABEJON)	3.00	UD	3,500.00	10,500.00
26	31261601	2.3.5.5.01	CASCO PROTECTOR COLOR AMARILLO	10.00	UD	600.00	6,000.00
27	39121719	2.3.9.9.04	MASCARILLA CON FILTRO	10.00	UD	350.00	3,500.00
28	44121615	2.3.9.2.01	GRAPADORA MANUAL (TAPICERÍA)	5.00	UD	3,000.00	15,000.00
29	23151607	2.6.5.7.01	PRESA SARGENTO CARPINTERO 8	10.00	UD	1,500.00	15,000.00
30	27111710	2.3.6.3.04	LLAVE AJUSTABLE PEQ. DE 8	5.00	UD	600.00	3,000.00
31	24102004	2.6.1.1.01	ESTANTERIA METALICA DE 5 BANDEJA	1.00	UD	15,000.00	15,000.00
32	27111902	2.3.6.9.01	ESCOFINA FINA	6.00	UD	350.00	2,100.00
33	27111902	2.3.6.9.01	ESCOFINA GRUESA	10.00	UD	350.00	3,500.00
34	27111701	2.3.6.3.04	DESTORNILLADOR ESTRIADO MEDIADO	6.00	UD	250.00	1,500.00
35	27111701	2.3.6.3.04	DESTORNILLADOR PLANO MEDIANO	5.00	UD	250.00	1,250.00
36	27111508	2.3.6.3.04	SERRUCHO DE 18	10.00	UD	750.00	7,500.00
37	27112105	2.3.6.3.04	FORMON DE 1	10.00	UD	750.00	7,500.00
38	27131506	2.6.5.7.01	CLAVADORA NEUMATICA DE 1 21/2	5.00	UD	12,000.00	60,000.00
39	27111710	2.3.6.3.04	JUEGO DE LLAVES MECANICAS	2.00	UD	4,200.00	8,400.00
40	27111710	2.3.6.3.04	JUEGO DE LLAVE AJUSTABLE DE 10	2.00	UD	800.00	1,600.00
41	27111710	2.3.6.3.04	JUEGO DE LLAVES ALLEN 14/1	2.00	UD	600.00	1,200.00

42	27112708	2.6.5.7.01	LIJADORA DE BANDA DE 3X21	5.00	UD	15,000.00	75,000.00
43	27111508	2.3.6.3.04	SIERRA SINFIN PARA METAL DE 14	1.00	UD	85,000.00	85,000.00
44	27111506	2.3.6.3.04	CIZALLA DE 24	2.00	UD	2,500.00	5,000.00
45	24121802	2.3.6.3.05	GALON DE BARNIZ NATURAL	2.00	UD	1,900.00	3,800.00
46	31211504	2.3.7.2.06	GALON DE PINTURA DE OXIDO NEGRO	2.00	UD	1,000.00	2,000.00
47	27111508	2.3.6.3.04	SIERRA ELECTRICA DE MANO 7 1/4	2.00	UD	12,000.00	24,000.00
48	23101510	2.6.5.7.01	PULIDORA DE 7	4.00	UD	18,000.00	72,000.00
49	23101502	2.6.5.7.01	TALADRO DE PEDESTAL INDUSTRIAL DE 17	1.00	UD	60,000.00	60,000.00
50	23101502	2.6.5.7.01	TALADRO INDUSTRIAL DE 1/2 MARTILLO HILTI	1.00	UD	75,000.00	75,000.00
51	23171508	2.6.5.7.01	EQUIPO DE ACETILENO PARA SOLDAR	3.00	UD	28,000.00	84,000.00
52	25173705	2.3.9.8.01	CHISPERO	20.00	UD	250.00	5,000.00
53	27111801	2.3.9.9.01	CINTA METRICA DE 8	9.00	UD	800.00	7,200.00
54	23153412	2.6.5.7.01	GUILLOTINA DE 12 PARA CORTAR VARILLAS	1.00	UD	40,000.00	40,000.00
55	44121615	2.3.9.2.01	GRAPADORA NEUMATICA	5.00	UD	15,000.00	75,000.00
56	27111508	2.3.6.3.04	SERRUCHO DE 24	5.00	UD	1,000.00	5,000.00
57	27111903	2.3.9.9.01	GARLOPA ELECTRICA PARA MADERA DE 3 1/4	1.00	UD	10,000.00	10,000.00
Total:							1,008,030.00

PRESUPUESTO: UN MILLON CIEN MIL PESOS CON 00/100(RD\$1, 100,000.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Lic. Jonnathan Rodriguez Imbert,
Director General Administrativo y Financiero

